16  SEXTA - FEIRA, 12 - AGOSTO - 2022  D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELA VISTA DO
MARANHÃO

AVISO DE REVOGAÇÃO TOMADA DE PREÇOS N° 02/2022-
CPL/PMBV Torna público aos interessados a REVOGAÇÃO da
TOMADA DE PREÇOS nº 02/2022, cujo objeto é a Contratação de
empresa especializada para execução dos serviços de Pavimentação
com tratamento superficial duplo -TSD no Município de Bela Vista
do Maranhão - MA, em razão de motivo superveniente devidamente
justificado nos autos, nos termos do art. 49, §3°, da Lei n° 8.666/93.
Bela Vista do Maranhão - MA, em 09 de agosto de 2022.Josélio Alves
Almeida-Secretário Mun. de Obras.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM - MA

AVISO DE REABERTURA DE SESSÃO TOMADA DE PRE-
ÇOS Nº 002.2022  AVISO DE REABERTURA DE SESSÃO DE
LICITAÇÃO.A Prefeitura Municipal de Bom Jardim/ MA, Através
da Comissão Permanente de Licitação, torna público aos interessados
a REABERTURA da sessão de Licitação para abertura dos envelopes
de Propostas de Preços. Na modalidade TOMADA DE PREÇOS N°
002.2022, do tipo menor preço global, sob o regime de Empreitada
por preço Global, objetivando a Contratação de pessoa jurídica espe-
cializada para a execução de serviços de reforma do conselho tutelar
no Município de Bom Jardim/MA, data da reabertura: 23 de agosto de
2022 as 10h00min – horário local de Bom Jardim/MA. No endereço:
Av. José Pedro Vasconcelos, S/N, Bom Jardim - Maranhão - Brasil
- CEP 65.380-000. Esclarecimentos adicionais poderão ser obtidos
através do e-mail: prefeiturabomjardimcpl@gmail.com e em: www.
bomjardim.ma.gov.br. e no Sistema de Informações para Controle de
Contratações Públicas do Estado do Maranhão (SINC-CONTRATA/
MA). Bom Jardim/ MA, 10 de agosto de 2022.Ingrid Silva dos San-
tos. Presidente da CPL.Portaria N° 017.2021.

AVISO DE REABERTURA DE SESSÃO TOMADA DE PRE-
ÇOS Nº 003.2022 AVISO DE REABERTURA DE SESSÃO DE
LICITAÇÃO.A Prefeitura Municipal de Bom Jardim/ MA, Através
da Comissão Permanente de Licitação, torna público aos interessados
a REABERTURA da sessão de Licitação para abertura dos envelopes
de Propostas de Preços. Na modalidade TOMADA DE PREÇOS N°
003.2022, do tipo menor preço global, sob o regime de Empreitada
por preço Global, objetivando a Contratação de pessoa jurídica espe-
cializada para implantação de uma praça com playground e quadra
de esportes na vila esperança no município de Bom Jardim/MA, data
da reabertura: 23 de agosto de 2022 as 14h00min (quatorze horas) –
horário local de Bom Jardim/MA. No endereço: Av. José Pedro Vas-
concelos, S/N, Bom Jardim - Maranhão - Brasil - CEP 65.380-000.
Esclarecimentos adicionais poderão ser obtidos através do e-mail:
prefeiturabomjardimcpl@gmail.com e em: www.bomjardim.ma.gov.
br. e no Sistema de Informações para Controle de Contratações Pú-
blicas do Estado do Maranhão (SINC-CONTRATA/MA). Bom Jar-
dim/ MA, 10 de agosto de 2022.Ingrid Silva dos Santos. Presidente
da CPL.Portaria N° 017.2021.

AVISO DE REABERTURA DE SESSÃO TOMADA DE PRE-
ÇOS Nº 004.2022 AVISO DE REABERTURA DE SESSÃO DE
LICITAÇÃO.A Prefeitura Municipal de Bom Jardim/ MA, Através
da Comissão Permanente de Licitação, torna público aos interessados
a REABERTURA da sessão de Licitação para abertura dos envelopes
de Propostas de Preços. Na modalidade TOMADA DE PREÇOS N°
004.2022, do tipo menor preço global, sob o regime de Empreita-
da por preço Global, objetivando a Contratação de pessoa jurídica
especializada para a  ampliação, reforma predial e implantação de
uma piscina na sede do instituto Ser Criança no Município de Bom
Jardim/MA, data da reabertura: 23 de agosto de 2022 as 16h00min
(dezesseis horas) – horário local de Bom Jardim/MA. No endereço:
Av. José Pedro Vasconcelos, S/N, Bom Jardim - Maranhão - Brasil
- CEP 65.380-000. Esclarecimentos adicionais poderão ser obtidos

através do e-mail: prefeiturabomjardimcpl@gmail.com e em: www.
bomjardim.ma.gov.br. e no Sistema de Informações para Controle de
Contratações Públicas do Estado do Maranhão (SINC-CONTRATA/
MA). Bom Jardim/ MA, 10 de agosto de 2022.Ingrid Silva dos San-
tos. Presidente da CPL.Portaria N° 017.2021.

PREFEITURA MUNICPAL DE CIDELÂNDIA - MA

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N.º 011/2022
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de peixes de in-
teresse deste município. ABERTURA: 23 de agosto de 2022, ás 08:00
horas. ENDEREÇO: Av. Henrique de La Roques/nº, Bairro Centro.
TIPO LICITAÇÃO: Menor preço por item. OBTENÇÃO DO EDI-
TAL: O edital e seus anexos estão à disposição dos interessados na
Comissão Permanente de Licitação – CPL, situada a Av. Henrique de
La Roque s/n, Centro, Cidelândia – MA. Onde poderão ser consultados
e obtidos gratuitamente, ou ainda pelo site www.cidelandia.ma.gov.br.
Maiores informações: email cplcidelendia@gmail.com e telefone: 99 9
88054715. OnyklleyFatiano Domingos Soares - Pregoeiro.

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N.º 012/2022
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços me-
cânicos  de interesse deste município. ABERTURA: 23 de agosto
de 2022, ás 11:00 horas. ENDEREÇO: Av. Henrique de La Roques/
nº, Bairro Centro. TIPO LICITAÇÃO: Menor preço por item. OB-
TENÇÃO DO EDITAL: O edital e seus anexos estão à disposição
dos interessados na Comissão Permanente de Licitação – CPL, situa-
da a Av. Henrique de La Roque s/n, Centro, Cidelândia – MA. Onde
poderão ser consultados e obtidos gratuitamente, ou ainda pelo site
www.cidelandia.ma.gov.br. Maiores informações: email cplcidelen-
dia@gmail.com e telefone: 99 9 88054715. OnyklleyFatiano Do-
mingos Soares - Pregoeiro.

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 013/2022
OBJETO: Contratação de empresa para reforma de prédios públicos.
ABERTURA: 26 de agosto de 2022, ás 08:00 horas. LOCAL: www.
licitacidelandia.com.br. INFORMAÇÕES: Comissão Permanente
de Licitação – CPL, situada a Av. Henrique de La Roque s/n, Centro,
Cidelândia – MA. Site www.cidelandia.ma.gov.br. Maiores informa-
ções: email cplcidelendia@gmail.com e Telefone: 99 9 8805 4715.
Onyklley Fatiano Domingos Soares - Pregoeiro.

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 014/2022
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de en-
geharia de tapa buraco neste município. ABERTURA: 26 de agosto
de 2022, ás 14:00 horas. LOCAL: www.licitacidelandia.com.br. IN-
FORMAÇÕES: Comissão Permanente de Licitação – CPL, situada
a Av. Henrique de La Roque s/n, Centro, Cidelândia – MA. Site www.
cidelandia.ma.gov.br. Maiores informações: email cplcidelendia@
gmail.com e Telefone: 99 9 8805 4715. Onyklley Fatiano Domingos
Soares - Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURURUPU - MA

AVISO DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇO Nº 004/2022. A
Comissão Permanente de Licitações – CPL da Prefeitura Municipal
de CURURUPU-MA, com autorização do ordenador de despesa, avi-
sa aos interessados que fará realizar Licitação na seguinte modalidade
e condições. Modalidade: TOMADA DE PREÇO. Tipo de licita-
ção: Menor preço Global, que será regida pela Lei nº 8.666/93, suas
alterações. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALI-
ZADA PARA CONSTRUÇÃO DO PORTAL E UMA PRAÇA NO
MUNICÍPIO DE CURURUPU – MA. ABERTURA: 01 de setembro
de 2022, ás 14:30 (quatorze horas e trinta minutos), na sala da Comis-
são Permanente de Licitação – CPL, situado na Rua Getúlio Vargas,
n.º 20 - Centro - Cururupu – MA, onde serão recebidas e abertas a
DOCUMENTAÇÃO E PROPOSTA. Participarão da Licitação todas
as firmas especializadas no ramo, que comprovem possuir os requi-